2024 年３月 15 日

各  位

会 社 名    株式会社共和工業所

代 表者名    代表取締役社長 山口 真輝

(コード番号：5971)

問 合せ先    取締役経営企画室長兼管理部長

東川 保則

(TEL.  0761-21-0531)

2024年４月期 通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

2023年６月９日に公表いたしました通期連結業績予想を下記のとおり修正することといたしまし

たのでお知らせいたします。

記

2024 年 4 月期  通期連結業績予想数値の修正（2023 年５月 1 日～2024 年４月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益 親会社株主に帰属
する当期純利益

１株当 たり
当期純 利益

前回発表予想(Ａ)
百万円

12,500

百万円

900

百万円

1,000

百万円

1,350

円 銭

994.36

今回修正予想(Ｂ) 10,880 890 990 1,330 979.66

増減額(Ｂ－Ａ ) △1,620 △10 △10 △20

増減率(％) △13.0 △1.1 △1.0 △1.5

(ご参考)前期実績
(2023 年 4 月期) 13,213 994 1,102 1,092 804.45

修正の理由

 売上高につきましては、主要取引先である建設機械業界の生産調整により販売数量が減少しているこ

とから当初の計画を下回る見込みです。

利益面では、コスト上昇に対応した販売価格の見直しを随時実施しておりますが、売上高が上記理由

により減少し、厳しい状況となっていることから当初の計画を下回る見込みです。

以上